
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  182 del 17/08/2017 

 
OGGETTO: LAVORI DI PAVIMENTAZIONE DEL CORTILE DELLA  SCUOLA 

PRIMARIA DI VIA TERESA BAGARELLI. APPROVAZIONE PROG ETTO 
E DETERMINA A CONTRARRE. CODICE CUP: B84H1700086000 6 - 
CODICE CIG: Z251FA7474.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2017; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29.6.2016 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 28/12/2016 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 25/1/2017 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2017/2019; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 26/07/2017 con la quale si procedeva 
all’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica ed esecutivo dei lavori di 
pavimentazione del cortile della scuola primaria di Via Teresa Bagarelli redatto dall’Ufficio Tecnico 
Comunale nell’importo complessivo di €uro 43.000,00 di cui €uro 34.505,84 per lavori compresi 
€uro 1.505,84 per oneri relativi all’attuazione dei piani di sicurezza; 
 
Ricordato che il progetto esecutivo dei lavori redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale che presenta il 
seguente quadro economico: 
 

Importo per l’esecuzione dei lavori    €uro   33.000,00 
Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza              €uro     1.505,84 
Totale per lavori                  €uro   34.505,84  
 

Per Iva al 22%    €uro  7.591,28 
Per spese tecniche 2%   €uro     690,12 
Per imprevisti ed arrotondamenti €uro     212,76 

      Totale somme a disposizione   €uro  8.494,16 
 

Totale impegno economico     €uro 43.000,00 
 
 
 
 
 
 
 



 e composto dai seguenti elaborati: 
− RELAZIONE; 
− COMPUTO METRICO ESTIMATIVO; 
− QUADRO ECONOMICO; 
− N.3 TAVOLE GRAFICHE IN VARIE SCALE; 
− CAPITOLATO D’APPALTO; 

 
Richiamato l’art. 11 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i. 
 
Dato atto che si intende procedere all’affidamento del contratto mediante procedura negoziata 
senza pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art, 36 comma 2 LETTERA B) del D.Lgs. 
50/2016 invitando tre ditte con idonea capacità tecnico professionale all’esecuzione dei lavori;  
 
Dato atto che i lavori si svolgono completamente su beni di proprietà comunale e che gli stessi 
trovano copertura finanziaria al cap. 3131/99 del bilancio 2017 – cod. 04.02.2 ; 
 
Richiamato l’art. 36 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 

 
Richiamato l’art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto indicato in premessa, 
 
Di procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata senza pubblicazione del 
bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 LETTERA B) del D.Lgs. 50/2016 invitando tre ditte con 
idonea capacità tecnico professionale all’esecuzione dei lavori.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dr. Augusto Cavagnino   
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 17/08/2017 al 
01/09/2017. 
 
Soriso, lì 17/08/2017 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr. Augusto Cavagnino 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Soriso____________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


